Didst our mortality assume.

Mother of grace! O Mary blest!

To thee, sweet fount of life, we fly;

Shield us through life, and take us hence,

To thy dear bosom, when we die.

O Jesu! born of Virgin bright,  
Immortal glory be to Thee,  
Praise to the Father infinite,  
And Holy Ghost eternally.

Amen.

*From Candlemas until Advent.*

*Ant.* After the sweet smell.

*During Advent.*

*Ant.* Fear not, O Mary.

*III. Post Adventum.*

*From Christmas until  
Candlemas*

*Ant.* Rubum quem viderat.

*Ant.* The bush which he saw.

PSALM. CXXII.

PSALM CXXII.

**A**D te levavi oculos meos, \* qui habitas in cœlis.

Ecce sicut oculi servorum \* in manibus dominorum suorum:

Sicut oculi ancillæ in manibus dominæ suæ; \* ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri.

Miserere nostri, Domine, miserere nostri, \* quia multum repleti sumus despectione.

Quia multum repleta est anima nostra, \* opprobrium abundantibus, et despectio superbis.

Gloria Patri, etc.

PSALM. CXXIII.

**N**ISI quia Dominus erat in nobis, dicat nunc Israel, \* nisi quia Dominus erat in nobis,

Cum exurgerent homines in nos, \* forte vivos deglutissent nos:

Cum irasceretur furor eorum in nos, \* forsitan aqua absorbuisset nos.

Torrentem per transivit anima nostra; \* forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem.

Benedictus Dominus, \* qui

**A**NTO Thee have I lifted up mine eyes, O Thou that dwellest in the heavens.

Behold, as the eyes of slaves are on the hands of their masters;

As the eyes of a handmaid are on the hands of her mistress, so are our eyes unto the Lord our God, until He have mercy upon us.

Have mercy upon us, O Lord, have mercy upon us; for we are greatly filled with contempt.

Yea, our soul is greatly filled: we are the reproach of the rich, the contempt of the proud.

Glory be, etc.

PSALM CXXIII.

**I**F the Lord had not been with us, now may Israel say: If the Lord had not been with us,

When men rose up against us, peradventure they had swallowed us up alive;

When their fury was enkindled against us, perchance the waters had swallowed us up.

Our soul hath passed through a torrent: peradventure our soul would have passed through overwhelming waters.

Blessed be the Lord, Who

non dedit nos in captionem dentibus eorum.

Anima nostra sicut passer erepta est \* de laqueo venantium.

Laqueus contritus est,\* et nos liberati sumus.

Adjutorium nostrum in nomine Domini,\* qui fecit cœlum et terram.

Gloria Patri, etc.

PSALM. CXXIV.

**Q**UI confidunt in Domino, sicut mons Sion:\* non commovebitur in æternum, qui habitat in Jerusalem.